potissimum exhortamur, ut veritas fidelibus omni ope studioque illu

stretur, ut adversariorum artes et calumniae detegantur, quibus ipsi 

detrahere de Ecclesia eiusque magisterio deque ministris nituntur. Insi

gnita sane est huius saeculi nota, verum quoquo modo deformare et 

errorem fucato splendore adulterare, ita ut mentem subeat illa Apostoli 

admonitio : « Ipse enim Satanás transfigurât se in Angelum lucis » 

(II Cor. XI, 14). Fideles autem referent gratiam vobis pastoribus, quod 

ipsi servaverint aut vindicaverint sibi libertatem, qua Christus nos dona

vit, et verba sacri auctoris repetere quisque poterit : « Liberasti me... a 

lingua coinquinata et a verbo mendacii» (Eccli. LI, 4, 7). At vestrae 

sollicitudini vestroque indefesso apostolatui oportet peraucto studio ala

crique animo omnes fideles respondeant. Officium eorum est instrui, ut 

parati evadant atque expediti ad infringendas adversariorum difficulta

tes, ut testimonium perhibeant de lumine ac veritate, quae a Christo dif

funditur ; neque solum verbis, sed praecipue bonis operibus, adeo ut chri

stiani nominis inimicus nihil de iis mali queat dicere. Sint ergo adsidui in 

legibus divinis observandis, generosi in sui abnegatione, irreprehensibi

les in iustitia et caritate erga proximos exercenda. Quo autem melius 

satiusque fideles catholicae religionis veritatibus doceantur simulque ut 

debitum Deo cultum referant, sollemnis dies memoretur singulis hebdo

madis celebrandus, quem Ipse usque ab antiquae Legis tempore voluit 

sibi reservare : « Quia sanctus dies Domini est » (II Esdr. VIII, 10). 

Profanatio itaque huius diei caelestes benedictiones e populis avertit 

eademque obstat ipsi huius vitae prosperitati. Antequam vero hisce lit

teris finem faciamus vobis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, 

gratulationes ex animo declaramus de omnibus iis, quae concordi consi

liorum voluntate peregistis, ut peculiaribus subveniatur necessitatibus, 

in re praesertim religiosa et sociali, earum gentium, quae ex orientalibus 

regionibus istuc miserandum in modum commigravere. Hoc profecto ca

ritatis est maximi pretii opus et sacerdotes illi, qui fratribus derelictis 

praesto fuerunt vel sunt, pro certo habeant apud Patrem, qui omnia corda 
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scrutatur, egregiam meritorum coronam sibi ipsos comparasse. Nos in

terea non desistemus iisdem pro viribus auxiliari, ut praesentes eorum 

angustiae quodammodo mitigentur. Denique ex corde ominati, ut fami